
\ \1\1'( ' ) 
;~ I-/ 

:s -- Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet 
~) ■ •i 

1 -- ~· 
1 - • 1c ~t ,1' 

KLASA: 402-07/24-01/03 

URBROJ: 251-71-29-01/9-24-6 

U Zagrebu, 9.7.2024. 

Na temelju članka 23. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta, Fakultetsko vijeće 
Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta je na 1 O. redovitoj sjednici u akademskoj godini 
2023./2024., održanoj 9. srpnja 2024., pod točkom 4. dnevnog reda, donijelo 

ODLUKA 

o izdvajanjima za troškove poslovanja i razvojne potrebe Agronomskog fakulteta i njegovih 
zavoda/pokušališta iz vlastitih prihoda 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se obveza izdvajanjima sredstava iz vlastitih prihoda za troškove poslovanja i 
razvojne potrebe Agronomskog fakulteta i njegovih zavoda/pokušališta. 

li. 

Za troškove poslovanja i razvojne potrebe Fakulteta, iz ukupnog prihoda izdvaja se kako slijedi: 

a) iz nacionalnih znanstvenih i stručnih projekata (Hrvatska zaklada za znanost, Ministarstvo 
poljoprivrede, Ministarstvo znanosti i obrazovanja) kako je definiramo ugovorom o financiranju. 

b) iz ostalih projekta, projekta državne uprave financiranih iz državnog proračuna Republike 
Hrvatske 13% od ukupnog prihoda namijenjenog Agronomskom fakultetu, uz dokaz 
financiranja iz DRRH i to izvatkom iz glavne knjige uplatitelja, s jasnom naznakom izvora 
financiranja, ovjerene potpisom i pečatom od strane osobe za zastupanje uplatitelja. 

c) iz projekata suradnje s gospodarstvom, lokalnom upravom i samoupravom 20% od ukupnog 
prihoda, od čega se raspoređuje: 

a. za troškove poslovanja na razini Fakulteta 11 %, 
b. za investicijsko održavanja i razvojne potrebe 7% i 
c. za međunarodnu suradnju 2%. 

d) Od školarina programa cjeloživotnog obrazovanja i povremenih edukacija 11 % od ukupnog 
prihoda za troškove poslovanja i razvojne potrebe Fakulteta. 

e) Od prodaje proizvoda (ratarski proizvodi, vino, (pre)sadnice, sjemenska roba, životinje i dr.) te 
drugih stručnih aktivnosti (ocjenjivanje meda, mesnih i mliječnih proizvoda i sl.) 11 % od 
ukupnog prihoda za troškove poslovanja i razvojne potrebe Fakulteta. 

f) Iz projekata međunarodne suradnje sredstva se izdvajaju sukladno odredbama pojedinačnih 
programa i uvjetima iz ugovora, u postotku od 28% od dozvoljenog izdvajanja za opće troškove 
(overhead) ili 10% izdvajanja za troškove upravljanja (managing costs). Ova sredstva se 
raspodjeljuju na troškove poslovanja i razvojne potrebe fakulteta (12% overhead ili 6% 
managing costs), međunarodnu suradnju (8% overhead ili 2% managing costs), i troškove 
Zavoda (8% overhead ili 2% managing costs). 
Nakon potpisivanja ugovora, voditelj projekta dostavlja prijedlog i dinamiku isplate izdvajanja 
Odboru za međunarodnu suradnju koji priprema pojedinačne prijedloge Odboru za 
organizaciju, financije i investicije. 

-r.:.I Sveučilište u Zagrebu Agronomski fakultet 
, U Y' ~ Svetošimunska cesta 25, 10000 Zagreb, Hrvatska 
AUSTRIA !BAN: HR1823600001101221840 · OIB: 76023745044 · PDV ID: HR 76023745044 

©+385 (0)12393777 @+ 385 (0)1 2315300 @ dekanat@agr.unizg.hr @i www.agr.unizg.hr 



g) Iz projekata Europskih strukturnih i investicijskih fondova neizravni troškovi moraju ostati 

neutrošeni do kraja projekta. Sredstva se izdvajaju na kraju provedbenog razdoblja projekta, u 

iznosu od 30% preostalih odobrenih neizravnih troškova za Fakultet. Po završetku projekta 

voditelj dostavlja obrazac izdvajanja Odboru za poslovanje, financije i investicije u kojem 

definira ukupne odobrene neizravne troškove i iznos izdvajanja. 

Ili. 

U slučaju da se projekt iz članka 11., stavak b. i c. ugovora s namjenskim izdvajanjem za kapitalna 

ulaganja, izdvajanje se provodi nakon odbijanja ulaganja, po stopi izdvajanja od 20% (11% za troškove 

poslovanja, 7% za investicijsko održavanje i 2% za međunarodnu suradnju). 

IV. 

Iz prihoda od suradnje s gospodarstvom, lokalnom upravom i samoupravom, kao i iz drugih prihoda od 

stručne aktivnosti, izdvaja se najmanje 10% ukupnih prihoda za troškove poslovanja i opremanje 

fakultetskih zavoda, od čega se raspoređuje: 

a) najmanje 5% za materijalne troškove Zavoda, 

b) najmanje 5% za unapređenje materijalne osnove (nabava opreme, namještaja, literature, 

programske podrške i sl.). 

V. 

Ova odluka ne primjenjuje se na sredstva koja se preko Fakulteta preusmjeravaju drugih ustanovama 

sudionicima na projektu, i to samo ako su pripadajući iznos i korisnik sredstava jasno navedeni u 

osnovnom ugovoru, odnosno prijavi projekta. 

VI. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

t,' 

Odluka se dostavlja: 

(Dpredstojnicima Zavoda 
2. prof.dr.sc. Milan Poljak, prodekan za poslovodstvo i investicije 

3. Odsjek za računovodstvo 
4. Pismohrana FV 


